
   
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

  

 
ORIGINALE 
 

SETTORE II- SERV. FINANZIARI,TRIB. E DEL PERSONALE 
 

SERVIZIO 5 - PAGHE, CONTRIBUTI E GESTIONE ECONOMICA E GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

 
 

Oggetto: 

Procedura di reclutamento mediante selezione pubblica per la 
stabilizzazione di n. 5 unita' di lavoratori utilizzati in asu nell'area degli 
Istruttori (ex cat. C) , vari profili professionali. -Approvazione graduatorie 
finali di merito e nomina vincitori-. 

 
CIG:  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 124   del 11-11-2024 
 

N. Generale 547   del 11-11-2024 
 

Il Dirigente di Settore 
 
 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Leonardo 

Lucido; 
 
 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 

degli EE.LL; 
 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 
 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Leonardo Lucido, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
facendola propria integralmente. 

 
IL Responsabile del Settore 

rag. Antonina Bonì 
(Firmato elettronicamente) 

 
  



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 

 
 

SETTORE II- SERV. FINANZIARI,TRIB. E DEL PERSONALE 
 

SERVIZIO 5 - PAGHE, CONTRIBUTI E GESTIONE ECONOMICA E GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

 
Preliminare n. 130 del 07-11-2024 

 

Oggetto: 

Procedura di reclutamento mediante selezione pubblica per la 
stabilizzazione di n. 5 unita' di lavoratori utilizzati in asu nell'area degli 
Istruttori (ex cat. C) , vari profili professionali. -Approvazione graduatorie 
finali di merito e nomina vincitori-. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento propone la seguente proposta, attestando di non 
trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse né in condizioni e/o rapporti 
che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di 
comportamento interno; 
 
Richiamate:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 10/04/2024 immediatamente esecutiva con 
la quale è stato approvato il DUP per il periodo 2024/2026;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 29/04/2024 immediatamente esecutiva con 
le quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 17/5/2024, immediatamente esecutiva, con 
la quale si è provveduto ad approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 
113/2021.  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 4/9/2024, immediatamente esecutiva, con 
la quale si è provveduto ad approvare la modifica della sezione del PIAO 2024/2026 
-sezione 3-sottosezione 3.3;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 17/05/2024, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024-2026;  

 
Visto il vigente Regolamento comunale per le procedure di reclutamento speciale (stabilizzazioni) 
ex art. 2 del D.L. n. 75/2023, convertito in legge n° 112/2023 ed art. 10 L.R. n° 1/2024, approvato 
con delibera di G.M. n. 87 del 9/9/2024; 

Visto il DPR 82/2023 recante modifiche al DPR 487/1994, concernente norme sull’accesso agli 
impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 91 del 24/9/2024 avente ad oggetto. “PROCEDURA DI 
RECLUTAMENTO MEDIANTE SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA STABILIZZAZIONE DI N. 5 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

UNITA' DI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU NELL’ AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. C (VARI PROFILI 
PROFESSIONALI), PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE (20 ORE SETTIMANALI) ED INDETERMINATO, AI 
SENSI DELLART. 2 DL 75/23 CONVERTITO IN LEGGE N.112/2023 E ART 10. L.R. N.1/2024 - COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI. -APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO E MODELLO DI DOMANDA-“; 

Viste: 
- la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario e del Personale n° 96 

dell’11/10/2024, e successiva a parziale modifica n. 100 del 22/10/2024, di nomina della 
commissione giudicatrice; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario e del Personale n. 98 del 
16/10/2024, di ammissione o esclusione dei candidati alla selezione; 

 
Dato Atto che è stato pubblicato sul sito dell’Ente nell’apposita sezione dedicata in 
“Amministrazione trasparente” il verbale n°3 della Commissione giudicatrice con cui il Presidente 
comunica che la Commissione ha ultimato i propri lavori, con la predisposizione delle graduatorie 
finali di merito relative alla selezione riservata alla copertura di n° 5 posti nell’Area degli 
Istruttori per n. 20 ore settimanali a tempo indeterminato, contraddistinta per n. 3 posti nel 
profilo  professionale di “Istruttore amministrativo” e per n. 2 posti nel profilo professionale di 
“Istruttore contabile”;  
 
Visto l’art.  11 del bando di concorso rubricato “graduatoria finale”, il quale prevede che il 
Responsabile del Settore Personale provvederà con proprio provvedimento all’approvazione della 
graduatoria finale di merito ed alla nomina dei vincitori; 
 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali della Commissione di cui se ne è dato atto nel 
verbale n° 3 trasmesso a questo ufficio Personale e di approvare, quindi, le graduatorie di merito 
scaturite a seguito della selezione e dell’applicazione per i pari punteggio, dei titoli di preferenza 
previamente dichiarati; 
 
Riscontrato che in base alle suddette graduatorie è possibile procedere alla nomina dei vincitori 
con i quali l’Ente, con successivo e apposito atto provvederà, previa verifica di tutti i requisiti e le 
condizioni previste, all’assunzione in servizio con contratto part/time ed indeterminato; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto comunale; 

 
Visto il decreto sindacale di nomina n° 6 del 26/4/2024 di attribuzione della posizione 
organizzativa, con il quale è stato attribuito l'incarico dirigenziale del Settore II - Finanziario e 
Tributario e  del Personale 

 
PROPONE 

 
considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:  

 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, del verbale 
n° 3 della Commissione giudicatrice e di approvare le relative graduatorie finali di merito della 
“PROCEDURA DI RECLUTAMENTO MEDIANTE SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA STABILIZZAZIONE DI 
N. 5 UNITA' DI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU NELL’ AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. C (VARI PROFILI 
PROFESSIONALI), PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE (20 ORE SETTIMANALI) ED INDETERMINATO, AI SENSI 
DELLART. 2 DL 75/23 CONVERTITO IN LEGGE N.112/2023 E ART 10. L.R. N.1/2024 - COMPARTO FUNZIONI LOCALI.”. 
 
DI NOMINARE, in relazione a quanto sopra espresso, vincitrici della selezione pubblica riservata 
alla copertura di n° 3 posti nell’Area degli Istruttori per n. 20 ore settimanali a tempo 
indeterminato, con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”, le candidate indicate 
nell’allegato 1) del presente provvedimento; 
 
DI NOMINARE, in relazione a quanto sopra espresso, vincitrici della selezione pubblica riservata 
alla copertura di n° 2 posti nell’Area degli Istruttori per n. 20 ore settimanali a tempo 
indeterminato, con profilo professionale di “Istruttore Contabile”, le candidate indicate 
nell’allegato 2) del presente provvedimento; 
 
DI COMUNICARE a ciascuna vincitrice l’esito della selezione con le modalità indicate nel bando; 
 
DI DARE ATTO che il Settore Finanziario/Ufficio Personale, provvederà alla stipula del contratto 
individuale di lavoro a tempo parziale (20 ore settimanali) ed indeterminato con le predette 
vincitrici, previa verifica di tutti i requisiti e le condizioni previste dal bando e dalla vigente 
normativa in materia di assunzione di personale presso gli Enti Locali; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quando disposto dall’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.  
 
DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo Pretorio, così 
come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009, n. 69 e s.m.i., nonché nella dedicata sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgvo n. 33/2013 e s.m.i.. 
 
DI EVIDENZIARE come il trattamento dei dati personali avverrà in ottemperanza delle modalità e 
nei limiti stabiliti dal Regolamento europeo n.679/2016 “Regolamento generale in materia di 
protezione dei dati personali”. 
 
 
 
 
 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 
 
 
 

Allegato 1) 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CALATAFIMI SEGESTA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI  TRAPANI 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI RECLUTAMENTO MEDIANTE SELEZIONE PUBBLICA 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA STABILIZZAZIONE DI N. 5 UNITA' DI LAVORATORI 
UTILIZZATI IN ASU NELL’ AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. C (VARI PROFILI 
PROFESSIONALI), PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE (20 ORE 
SETTIMANALI) ED INDETERMINATO, AI SENSI DELLART. 2 DL 75/23 
CONVERTITO IN LEGGE N.112/2023 E ART 10. L.R. N.1/2024 - COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI-. 

 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO  “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” 

 
1. Agueli Angela con punteggio di 62,58. 
2. Gandolfo Rosaria con punteggio di 51,74. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 2) 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CALATAFIMI SEGESTA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI  TRAPANI 

 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

OGGETTO: PROCEDURA DI RECLUTAMENTO MEDIANTE SELEZIONE PUBBLICA 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA STABILIZZAZIONE DI N. 5 UNITA' DI LAVORATORI 
UTILIZZATI IN ASU NELL’ AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. C (VARI PROFILI 
PROFESSIONALI), PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE (20 ORE 
SETTIMANALI) ED INDETERMINATO, AI SENSI DELLART. 2 DL 75/23 
CONVERTITO IN LEGGE N.112/2023 E ART 10. L.R. N.1/2024 - COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI-. 

 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO  “ISTRUTTORE CONTABILE” 

 
1. Giacalone Filippa con punteggio di 51,12. 
2. Adamo Cinzia con punteggio di 50,88. 

 
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Istr.Amm. Dott. Leonardo Lucido 

(Firmato elettronicamente ) 
 


